

**Protokół Nr 55/2016
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 9 lutego 2016r.**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu – Maria Galas, Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj, zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzenie Starosta zaprosił również przedstawicieli firmy Systherm z Poznania panią Joannę Skudławską oraz pana Roberta Stróżyńskiego, Geodetę Powiatowego – Piotra Szymkowiaka, Inspektora w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej – Ewelinę Sadłowską, Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolantę Budzisz, Kierownika Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej – Marka Nyćkowiaka oraz Rzecznika Prasowego Starostwa – Marzenę Matusiak.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczył również Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu – Ryszard Tratwał oraz nauczyciele: pani Agnieszka Kaczmarek – polonistka i pan Marek Tudorowski – matematyk.

Obrady Zarządu rozpoczęł Wicestarosta Nowotomyski – Tomasz Kuczyński.

Wicestarosta uzupełnił porządek obrad o dwa punkty:

- wniosek o wyrażenie zgody na wycięcie drzewa usytuowanego na działce nr 740/3, położonej w Nowym Tomyślu, stanowiącej własność Powiatu Nowotomyskiego,
- wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu o przekazanie busa – Mercedes Sprinter na Powiatowe Centrum Sportu.

Wicestarosta zapytał, czy do porządku obrad są jeszcze jakieś propozycje lub uwagi? Propozycji i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad.1.

Prezentacja programu zintegrowanego GEOINFO 7 dla potrzeb Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.

Geodeta Powiatowy – Piotr Szymkowiak poinformował, że przedstawiciele firmy Systherm w pierwszej kolejności chcą zaprezentować program GEOINFO 7 Zarządowi Powiatu, a w dniu jutrzejszym odbędzie się szkolenie dla pracowników Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. W szkoleniu mogą również wziąć udział kierownicy lub pracownicy innych wydziałów Starostwa.

Pan Robert Stróżyński dokonał prezentacji multimedialnej programu GEOINFO 7 oraz przedstawił kluczowe informacje na temat Programu, współpracę z innymi systemami oraz

nowoczesne rozwiązania dla potrzeb Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej oraz administracji samorządowej.

Przedstawiciele firmy Systherm odpowiedzieli na pytania członków Zarządu.

Ad.2.

Przedłużenie umowy dotyczącej najmu gruntu pod garażami blaszanymi oraz ustawienie dodatkowego garażu blaszanego.

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz omówiła przedmiotowy temat.

W wyniku dyskusji Zarząd przesunął na kolejne posiedzenie temat związany z przedłużeniem umowy dotyczącej najmu gruntu pod garażami blaszanymi oraz ustawienie dodatkowego garażu blaszanego (przy ul. Poznańskiej 30 w Nowym Tomysłu).

Z uwagi na obecność Dyrektora Ryszarda Tratwala oraz nauczycieli, Starosta poprosił o zabranie głosu i przedstawienie propozycji dotyczącej funkcjonowania Zespołu Szkół.

Dyrektor ZSOiP Ryszard Tratwal poinformował, że z uwagi na problem z naborem uczniów do Szkoły ma propozycję dotyczącą funkcjonowania Szkoły.

Pan Marek Tudorowski zaproponował, aby Szkołę otworzyć dla uczniów niepełnosprawnych. W szkole jest jeden uczeń na wózku inwalidzkim, który jest niepełnosprawny ruchowo, ale jest intelektualnie zdrowy. Jest duże zapotrzebowanie na klasy, w których osoby niepełnosprawne mogłyby normalnie funkcjonować. Hasło reklamowe Szkoły mogłoby brzmieć: „Kopernik – łamie bariery”. Patronat mógłby objąć Starosta Nowotomyski. Pewne warunki dla osób niepełnosprawnych w Szkole są zachowane. W Szkole można byłoby otworzyć klasy integracyjne na poziomie technikum: klasę informatyczną i ekonomiczną.

Pani Agnieszka Kaczmarek dodała, że chłopiec, który jest na wózku poprzednio uczył się w szkole dla osób chorych, ale chciał wyjść do środowiska osób zdrowych. Stworzenie w Szkole klas integracyjnych byłoby pewną innowacją na terenie Powiatu, a Powiat powinien budować markę. Nie ma takich szkół ponadgimnazjalnych, a funkcjonują takie rozwiązania na poziomie szkół podstawowych i gimnazjów. W Szkole są również uczniowie niedowidzący. Takich uczniów jest coraz więcej. Pani Kaczmarek dodała, że byłaby to bardzo dobra forma pomocy chorym w celu zapewnienia możliwości odnalezienia się w środowisku osób zdrowych.

Pan Tudorowski dodał, że rodzice chłopca, który jest na wózku inwalidzkim nigdzie nie mogli znaleźć takiej szkoły i tylko w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych uzyskał możliwość dalszej nauki.

Pani Agnieszka Kaczmarek stwierdziła, że bursę szkolną można również przystosować dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Chłopiec, o którym mowa, pomimo sprawności intelektualnej, został skazany na środowisko ludzi chorych.

Starosta poprosił o dyskusję w tym temacie, ponieważ są to rozwiązania nowatorskie.

Wicestarosta stwierdził, że na dzień dzisiejszy jest jeden taki uczeń, a w przypadku większej ilości uczniów, I piętro w Szkole nie jest przystosowane dla osób niepełnosprawnych ruchowo, podobnie bursa szkolna.

Pan Tudorowski poinformował, że w dniu jutrzejszym w Poznaniu odbędzie się spotkanie w sprawie uzyskania środków finansowych na budowę windy w Szkole. W tym temacie rozmawiano również z senatorem Janem Filipem Libickim.

Wicestarosta dodał, że przy takiej inwestycji można również ubiegać się o budowę windy w bursie szkolnej.

Pani Kaczmarek dodała, że w związku z takim rozwiązaniem, są również inne subwencje, ale nie chodzi tu głównie o pieniądze, ale o uczniów niepełnosprawnych, którzy powinni odnaleźć się w środowisku uczniów zdrowych. Szkołę stać na więcej, a z pomocą Powiatu i z pewnym nagłośnieniem tej sprawy można byłoby utworzyć w Szkole takie klasy.

Członek Zarządu Lech Sadowski stwierdził, że pomysł nie jest innowacyjny. Takie klasy są w szkołach, a osoby niepełnosprawne są uczniami tych placówek. Wszystko też zależy od tego jak szkoła jest przystosowana. W przypadku uczniów głuchoniemych potrzebni są nauczyciele z odpowiednim wykształceniem. Często rodzice w takich przypadkach decydują się na nauczanie indywidualne. Subwencja jest zwiększona, ale należy zachować określone warunki i mieć w takiej klasie przynajmniej 3 do 5 uczniów.

Pani Kaczmarek zapytała, które szkoły ponadgimnazjalne spełniają te warunki?

Członek Zarządu Lech Sadowski odpowiedział, że taka szkoła jest w Pniewach. Pan Sadowski dodał również, że utworzenie w Szkole klasy technikum informatycznego i ekonomicznego jest bez szans.

Pani Kaczmarek zapytała, dlaczego nie można w liceum utworzyć technikum, skoro do technikum wprowadzono klasy licealne.

Członek Zarządu Lech Sadowski poinformował, że klasy integracyjne w Szkole mogą funkcjonować w ramach obecnej struktury placówki. Pan Sadowski dodał także, że jest sporządzony Raport dotyczący oświaty, który został przekazany również dyrektorom szkół.

Pan Tudorowski stwierdził, że kadra jest odpowiednia, Szkoła istnieje jako Zespół Szkół i mogłyby do tej Szkoły uczęszczać osoby spoza Powiatu. Pan Tudorowski dodał, że Dyrekcja musiałaby otrzymać zgodę od Powiatu, ponieważ za moment zacznie się nabór do szkół i Szkoła mogłaby poprawić swoją obecną sytuację.

Pani Kaczmarek stwierdziła, że z Raportu wynika, że nastąpiła dewaluacja Szkoły z powodu działań interpersonalnych. Rządzący się zmieniają, ale można zostawić po sobie coś nowego i wartościowego. Z tym pomysłem należy wyjść na zewnątrz.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej – Marek Nyćkowiak stwierdził, że jest zaniepokojony faktem, że zanim Dyrektor wraz z nauczycielami przybyli na dzisiejsze posiedzenie Zarządu, w mediach pojawiła się informacja, że najzdolniejsi uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu mogą uczyć się w nowotomyskim liceum. Jeżeli Dyrektor Tratwał chce dokonać czegokolwiek nowego, najpierw powinien zwrócić się do organu prowadzącego Szkołę. Nie jest prawdą, że na nowotomyskim rynku oświaty jest problem z kontynuacją nauki w szkołach ponadgimnazjalnych. Każda z placówek Powiatu Nowotomyskiego miała kontakt z uczniami niepełnosprawnymi. Zachęcamy osoby, które mają jakieś dysfunkcje do nauki w naszych szkołach. Pan Nyćkowiak dodał, że zachęca nauczycieli do korzystania ze specjalistycznych kursów, które pomogą przy nauce z uczniami niepełnosprawnymi, ale rzadko kiedy są chętni. Przy pomysle dzisiaj przedstawionym, należy najpierw dokonać rozeznania uregulowań prawnych dotyczących

prawa oświatowego, a także o niepełnosprawności. Pan Nyćkowiak dodał raz jeszcze, że nie można mówić, że nie funkcjonuje dostępność dla niepełnosprawnych w naszych szkołach.

Członek Zarządu Przemysław Tramowski stwierdził, że należy zastanowić się nad tym pomysłem. Powinniśmy również dbać o finanse i oszacować wszystkie za i przeciw. Czy to się opłaca? Czy nas stać na to? Czy musi to być akurat technikum? Pan Tramowski dodał, że pomysł z utworzeniem centrum integracyjnego powinien być bardziej uszczegółowiony.

Członek Zarządu Lech Sadowski stwierdził, że takie rzeczy mogą być wprowadzone w ramach bieżącego funkcjonowania, a poza tym jest to normalna rzecz, która cały czas funkcjonuje.

Starosta stwierdził, że idzie niź demograficzny. Może zdarzyć się tak, że nabór w którejś ze szkół się nie powiedzie. Wówczas będzie należało się zastanowić czy utrzymywać konkretny obiekt. Starosta poinformował, że jeżeli pomysł miałby dojść do skutku, wówczas Powiat musiałby ogłosić nabór uwzględniający dostęp dla osób z dysfunkcjami. Starosta stwierdził, że należałoby przystosować obiekt i poprosił o propozycje ze strony Szkoły.

Skarbnik Powiatu dodała, że Dyrektor powinien złożyć pisemny wniosek dotyczący tego pomysłu wraz z wyliczeniem odpowiednich kosztów.

Starosta stwierdził, że jest orędownikiem tego pomysłu, ale Dyrektor powinien pisemnie przedstawić swoją wizję funkcjonowania tego, pewną koncepcję, informację od strony komunikacyjnej dotyczącą zagospodarowania pięt. Ogólnie przygotować pewnego rodzaju strategię.

Kierownik Nyćkowiak dodał, że wszystkie szkoły na naszym terenie są zespołami szkół i były to swego czasu pewne rozwiązania systemowe. Na chwilę obecną chcielibyśmy powrócić do starego systemu, ale jest to bardzo trudne.

Przewodnicząca Rady Powiatu – Maria Galas dodała, że nigdy nie było zgłoszeń, że dziecko niepełnosprawne nie znalazło miejsca w naszych szkołach.

Starosta zapytał, czy rodzina chłopca, o którym była mowa obdzwoniła wszystkie szkoły w Powiecie?

Pan Tudorowski odpowiedział, że wszystkie.

Starosta stwierdził, że jest to problem dyrektorów i należy zwrócić im uwagę.

Kierownik Nyćkowiak poinformował, że będzie rozmawiać na ten temat z dyrektorami szkół oraz z rodzicami tego ucznia.

Kończąc dyskusję, Zarząd zdecydował, aby Dyrektor przedstawił konkretną propozycję na piśmie.

Ad.3.

Wyrażenie zgody na przeniesienie prawa do dysponowania działkami nr ewid. 491/2, 819, 896 stanowiącymi pas drogi powiatowej nr 1731P w Zębowie na czas budowy kanalizacji sanitarnej na nowego inwestora, tj. Zakład Gospodarki Komunalnej w Lwówku.

Zarząd wyraził zgodę na przeniesienie prawa do dysponowania działkami nr ewid. 491/2, 819, 896 stanowiącymi pas drogi powiatowej nr 1731P w Zębowie na inwestora, tj. Zakład Gospodarki Komunalnej w Lwówku na czas budowy kanalizacji sanitarnej.

Ad.4.

Przyjęcie na XV sesję Rady Powiatu:

- projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2016,
- projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2016 – 2027,
- projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Nowotomyski długoterminowego kredytu,
- projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Nowotomyski długoterminowego kredytu inwestycyjnego,
- projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Działania Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Nowotomyskim na lata 2016 – 2026”,
- projektu uchwały w sprawie odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy nieodpłatnego użytkowania gruntu oraz budynków i budowli na czas nieoznaczony w odniesieniu do nieruchomości położonych w Nowym Tomyślu i Opalenicy,
- analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu na terenie powiatu nowotomyskiego za rok 2015,
- sprawozdania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomyślu z oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2015 roku,
- sprawozdania Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Tomyślu z bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego w Powiecie Nowotomyskim – podsumowanie roku 2015,
- sprawozdań z działalności komisji Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Zarząd przyjął na XV sesję Rady Powiatu ww. materiały.

Ad.5.

Sprawy bieżące:

- wniosek Kierownika Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej o wyrażenie zgody na wydatkowanie środków finansowych na pokrycie kosztów transportu uczniów na zawody sportowe i inne oraz o wyrażenie zgody na zorganizowanie dwóch szkoleń dla kadry dyrektorskiej dotyczących arkuszy organizacji szkoły i kształcenia specjalnego,

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowe wnioski przyznając kwotę 10.000,00 zł na pokrycie kosztów transportu uczniów szkół na zawody sportowe i inne.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek o wyrażenie zgody na zorganizowanie dwóch szkoleń dla kadry kierowniczej, których koszt wynosi 2.000,00 zł za jedno szkolenie.

- wniosek Rady Rodziców Liceum Ogólnokształcącego o przyznanie funduszy na wyjazdy młodzieży do uczelni wyższych współpracujących z Zespołem Szkół Ogólnokształcących i Policealnych,

Zarząd zdecydował, aby Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej przeprowadził rozmowy z Radą Rodziców, aby znalazła również inne możliwości pozyskania funduszy na ten cel.

- wniosek Stowarzyszenia Orkiestry Szalamaje o objęcie patronatu nad Orkiestrą i przekształcenie Orkiestry w reprezentację powiatową,

Zarząd, po zapoznaniu się z przedmiotowym wnioskiem zdecydował, aby Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej zasięgnął więcej informacji w tym temacie.

- wniosek o wyrażenie zgody na wycięcie drzewa usytuowanego na działce nr 740/3, położonej w Nowym Tomysłu, stanowiącej własność Powiatu Nowotomyskiego,

Zarząd wyraził zgodę na wycięcie drzewa usytuowanego na działce nr 740/3, położonej w Nowym Tomysłu, stanowiącej własność Powiatu Nowotomyskiego.

- wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomysłu o przekazanie busa – Mercedes Sprinter na Powiatowe Centrum Sportu.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Ireneusz Kozecki

Protokolant:

Agnieszka Henicz